
Smlouva o realizaci konkrétních aktivit vzájemné spolupráce 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená: doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D. 
IČ: 00216224 
(dále jen „fakulta“) 
 
a 
 
Název organizace: Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace 
se sídlem: Tyršova 400, 667 01 Židlochovice 
zastoupená: Mgr. Janem Vybíralem 
IČ: 49459171 
(dále jen „spolupracující škola“) 

 

Strany spolu dne 16. 10. 2020 uzavřely smlouvu o spolupráci, která vymezuje podmínky spolupráce 
obou stran, jejímž účelem je zvyšování kvality přípravy budoucích učitelů na straně jedné  
a prohlubování kvalifikace stávajících učitelů a inovace pedagogických procesů na straně druhé (dále 
jen „smlouva o spolupráci“).  

Strany uzavírají tuto smlouvu, jejímž cílem je upřesnit konkrétní aktivity probíhající v rámci 
spolupráce v průběhu prvního pololetí školního roku 2020/2021 (dále jen „tato smlouva“). 

 

I. 
Konkrétní aktivity spolupráce 

A) Pedagogická praxe 

1) V souladu s čl. II (1) smlouvy o spolupráci, spolupracující škola v průběhu prvního pololetí 
školního roku 2020/2021 umožní absolvování praxe studentů Přírodovědecké fakulty Masarykovy 
univerzity. Přesný počet studentů, podoba a rozsah praxe i data nástupu na praxi budou 
předmětem dohody manažera praxí (případně jiné fakultou určené kontaktní osoby) fakulty  
a garanta praxí školy. Pedagogičtí pracovníci, kteří se budou podílet na uskutečňování praxe 
studentů fakulty (provázející učitelé) budou vybíráni školou, výběr podléhá souhlasu fakulty. 
 

2) V případě změny požadované pedagogické praxe oznámí garant pedagogických praxí tuto 
skutečnost fakultě – manažerovi praxí i studentovi co nejdříve, alespoň s předstihem 14 dnů, 
pokud je to možné. 
 

3) Provázející učitel i spolupracující škola budou fakultě poskytovat hodnocení pedagogické praxe 
studenta a další zpětnou vazbu, a to způsobem požadovaným fakultou a podle jejích standardů. 
 

4) Pro účely správného průběhu výuky po dobu praxe studenta zabezpečí škola souhlas zákonných 
zástupců žáků s poskytováním nezbytných informací studentovi tak, aby mohla být výuka vedena 
v souladu s potřebami žáků. 

5) Spolupracující škola se zavazuje respektovat případné specifické potřeby studentů vykonávajících 
praxi. 

 



B) Činnost garanta praxí 

Garant praxí pracuje v kooperaci se stanovenými oborovými didaktiky na fakultě. Spolupracující škola 
se zavazuje vytvořit garantovi praxí podmínky pro jeho činnost směřující k naplnění účelu této 
smlouvy, včetně poskytování nezbytných informací a umožnit mu účast na pracovních setkáních dle 
požadavků a v termínech stanovených fakultou.  

C) Spolupráce při výuce předmětů Reflektivní seminář 1 a 2 

Spolupracující škola zajistí účast cca 10 studentů na výuce předmětů Reflektivní seminář 1 a 2, a to 

maximálně 3 za semestr. 

 

II. 
Náhrada nákladů 

1) Fakulta se zavazuje spolupracující škole vyplatit odměnu ve výši 1800 Kč za každého studenta 
bakalářského studia, který absolvuje dohodnutou praxi a u nějž škola poskytne zpětnou vazbu dle 
požadavku MU, přičemž: 

a) částka 1000 Kč tvoří odměnu za aktivity spojené s poskytováním zpětné vazby; 

b) částka 800 Kč tvoří odměnu spojenou s realizací asistentské praxe. 

2) Fakulta se zavazuje spolupracující škole vyplatit odměnu ve výši 3400 Kč za každého studenta 
magisterského studia, který absolvuje dohodnutou praxi a u nějž škola poskytne zpětnou vazbu dle 
požadavku MU, přičemž: 

a) částka 2400 Kč tvoří odměnu za aktivity spojené s poskytováním zpětné vazby; 

b) částka 1000 Kč tvoří odměnu spojenou s realizací pedagogické praxe. 

3) Podmínkou vyplacení celé odměny za dohodnutou praxi je poskytování zpětné vazby dle této 
smlouvy. 

4) Fakulta se zavazuje spolupracující škole vyplatit odměnu ve výši 300 Kč za zajištění jedné účasti 
žáků spolupracující školy na výuce Reflektivních seminářů. 

5) Spolupracující škola se zavazuje odměnu vyplatit spolupracujícím učitelům jako součást odměny za 
práci.  

6) Odměna bude spolupracující škole vyplacena na základě faktury vydané po dokončení pedagogické 
praxe studenta a zajištění dokumentace dle potřeb MU, popř. po poslední účasti jejích studentů na 
Reflektivním semináři. Faktura musí obsahovat registrační číslo projektu, 
tj. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_068/0016170. Faktura musí být vystavena vždy pro každou fakultu MU 
zvlášť, a to dle toho, ze které daný student/studenti učitelství přichází, popř. na kterou přichází 
studenti spolupracující školy. Součástí faktury musí být rozpis provedených služeb,  
tj. počet studentů, kteří absolvovali dohodnutou praxi a škola jim řádně poskytla zpětnou vazbu 
(viz Standard kvality pedagogické praxe MU), dále typ studia (Bc./Mgr.), popř. počet účastí studentů 
spolupracující školy na výuce Reflektivních seminářů, a vyčíslení částek. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den dodání posledního z podkladů souvisejících s poskytnutím zpětné vazby 
dle požadavků MU, popř. den poslední účasti studentů spolupracující školy na Reflektivním semináři. 
Splatnost faktury činí 30 dnů. 

 

 

 

 



III. 
Další ujednání 

1) Odpovědnost za škodu v průběhu realizace spolupráce se řídí příslušnými právními předpisy, 
zejména pak ustanovením § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a občanského zákoníku. 

2) Průběh praxe a hodnocení praxe se řídí pokyny MU, standardem kvality praxí a metodikou zpětné 
vazby vypracovanými MU, a to od okamžiku, kdy s nimi byla škola seznámena. 

3) Kontaktní osobou ve věcech plnění této smlouvy je na straně fakulty manažer praxí, na straně 
spolupracující školy pak garant praxí.  

4) Strany jsou si při realizaci této smlouvy povinny poskytovat součinnost nezbytnou k zajištění aktivit 
spolupráce, zejména s ohledem na plnění požadavků grantových projektů ze strany fakulty.  

 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 

1) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy.  

2) Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, které zajistí MU.  

 

V Brně dne ..........................................  V ..……..……….………. dne ..................... 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Za Masarykovu univerzitu Za Gymnázium Židlochovice 

 


